
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Бисерово
Афанасьевского района Кировской области

П Р И К А З

От 20.05.2021 № 82

«О создании в 2021 году на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.

Бисерово центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей», распоряжения
министерства образования Кировской области от 08.12.2020 №1518 «Об
утверждении перечня ОО Кировской области, расположенных в сельской
местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2021-2023 годах».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа с. Бисерово центр
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с. Бисерово (прилагается)

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и
развитие) центра образования естественно-научной и технологической
направленностей учителя биологии Братчикову С.С.

4. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию Центра в
МБОУ СОШ с. Бисерово в составе:
Макарова Т.А. - директор школы
Братчикова С.С. - руководитель Центра, учитель биологии
Порубова В.М. - учитель физики
Носкова Л.С. - учитель химии

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор Макарова Т.А.


	П Р И К А З  

